
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

<#<? шшса оШ-/__________

Об утверждении состава
государственной экзаменационной  
комиссии города Москвы для 
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования в 2014 
году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400,

приказываю:

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии 
города Москвы для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Приказ Департамента образования города Москвы от 21 февраля 

2013 г. № 62 «Об утверждении состава государственной экзаменационной 
комиссии в городе Москве»;

2.2. Приказ Департамента образования города Москвы от 26 февраля 
2013 г. № 70 «Об утверждении персонального состава уполномоченных 
представителей государственной экзаменационной комиссии»;

2.3. Приказ Департамента образования города Москвы от 28 июня 
2013 г. № 297 «Об утверждении персонального состава уполномоченных 
представителей государственной экзаменационной комиссии в 
дополнительный период проведении государственной (итоговой) аттестации 
в городе Москве»



3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя Васильеву Т.В.

Руководитель Депп рта м е нта 
образования города Москвы И.И. Калина

Разослать: заместителям руководителя, Административному управлению. Управлению 
государственного надзора и контроля в сфере образования, Управлению 
организации обучения и социализации в профессиональном и 
дополнительном образовании, Управление организации обучения и 
воспитания в общем образовании, окружным управлениям образования 
Департамента образования города Москвы.

М.М. Видинеева 
(499) 231-00-05



Приложение к приказу 
Департамента образования 
города Москвы 
от

Состав государственной экзаменационной комиссии города Москвы для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2014 году 
Заместитель 
председателя ГЭК:

Васильева
Татьяна Викторовна

заместитель руководителя Департамента образования 
города Москвы

Ответственный 
секретарь ГЭК:

Горбун
Сергей Владимирович 

Президиум ГЭК:

начальник Управления государственного надзора и 
контроля в сфере образования Департамента 
образования города Москвы

Аверчинкова 
Ольга Евгеньевна

начальник отдела организации ооучения и воспитания 
Юго-Восточного окружного управления образования 
Департамента образования города Москвы

Бабич
Геннадий Леонидович

заместитель начальника Северо-Восточного 
окружного управления образования Департамента 
образования города Москвы

Баженова 
Алла Викторовна

исполняющий обязанности начальника отдела 
организации обучения и воспитания Западного 
окружного управления образования Департамента 
образования города Москвы

Борисов 
Егор Павлович

Заведующий сектором организации обучения и
воспитания Центрального окружного управления
образования Департамента образования города 
Москвы

Боруцкая 
Ольга Борисовна

начальник отдела организации обучения и воспитания 
Центрального окружного управления образования 
Департамента образования города Москвы

Демиденко 
Роман Исмаилович

ведущий специалист отдела организации 
обучения и воспитания Зеленоградского
окружного управления образования Департамента



образования города Москвы

Ермолова
Марина Александровна

Лазькова
Ирина Вячеславовна

Садовникова 
Жанна Витальевна

Хвостова
Татьяна Сергеевна

Цыганова
Татьяна Анатольевна

Члены ГЭК:

Аббакумова 
Ольга Сергеевна

Абрамова 
Елена Васильевна

Агарева
Ольга Владимировна

начальник отдела организации обучения и 
воспитания Северо-Западного окружного 
управления образования Департамента
образования города Москвы

советник отдела организации обучения и 
воспитания Восточного окружного управления 
образования Департамента образования города 
Москвы

заместитель начальника Северного окружного 
управления образования Департамента
образования города Москвы

консультант отдела организации обучения и 
воспитания Южного окружного управления 
образования Департамента образования города 
Москвы

советник отдела организации обучения и 
воспитания Юго-Западного окружного управления 
образования Департамента образования города 
Москвы

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №2010

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№919 '

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№2003

Акимова заместитель директора Муниципального



Татьяна Валентиновна 

Аксенова
Наталья Николаевна

Алехина
Ольга Валерьевна

Алпатова
Ольга Владимировна

Алхазова 
Анна Андреевна

Алямовская
Надежда Александровна 

Андреева
Наталья Михайловна

Антипова 
Кира Анатольевна

Антипова 
Ольга Сергеевна

Антонова 
Ольга Евгеньевна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1332

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №942

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №393

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 1060

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1925

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1084

учитель начальных классов Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы № 
407 '

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы № 
1315 '

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы № 
821

автономного общеобразовательного учреждения
«Лицей города Троицка»



Аржаная
Надежда Григорьевна

Аристархова 
Надежда Владимировна

Асаульченко 
Татьяна Викторовна

Афанасьев
Виктор Александрович

Базылева
Лариса Николаевна 

Бакаева
Зинаида Сергеевна

Бакланова 
Мария Юрьевна

Балабайкина 
Елена Игоревна

Баландина 
Марина Васильевна

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №659

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №416

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№843 ’

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№276 ' '

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 853

педагог-организатор Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№597

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1294

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы № 
1605

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№128



Барабанова
Людмила
Александровна

Бариненкова 
Ирина Александровна

Басевская 
Ольга Борисовна

Баталова
Гюльнара Загитовна

Башкатова 
Валентина Ивановна

Бедова
Лариса Эдуардовна

Бекбулатова 
Диляра Ильдгамовна

Белова
Татьяна Юрьевна 

Белова
Евгения Алексеевна

Белова
Наталья Генриховна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1375

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы № 
887

директор I 'осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 1479

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы Лицея №1158

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы гимназия №1534

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №879

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№2067

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №773

методист Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
центра психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции "Исток’'

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения города
Москвы средней общеобразовательной школы



№360

Белякова
Ирина Филипповна

Белякова
Наталия Алексеевна

Бессонова
Екатерина
Владимировна

Билалова 
Гулия Рафаиловна

Богатырева
Ольга Александровна

Богачева
Марина Евгеньевна

Богданова 
Светлана Юрьевна

Богословская 
Анна Владимировна

Болтнева 
Ирина Юрьевна

Борисова
Елена Александровна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
гимназии №1536

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы гимназии № 1529

руководитель структурного подразделения 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы №104

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 17

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения Кадетской школы -  интерната № 1 
«Первый Московский кадетский корпус»

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
Лицея №1548

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1497

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 1278

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1205

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения города



Москвы средней общеобразовательной школы
№ 1056

Борисова Ирина 
Михайловна

Бородина 
Ирина Юрьевна

Борченко
Наталья Эмильевна

Бочарникова
Наталья Константиновна

Брехина 
Елена Павловна

Бродецкий 
Юрий Иванович

Будынина 
Ирина Николаевна

Булдыгерова 
Юлия Львовна

Буц
Виолетта Геннадьевна

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1273

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 2054

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы гимназии №1562

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №639

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 1374

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №371

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1035

учитель технологии Государственного
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1495

учитель Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
центра образования №1877

Бушуев педагог-организатор Г осударственного
Станислав Николаевич бюджетного образовательного учреждения города



Москвы средней общеобразовательной школы
№1094

Валова
Наталья Викторовна

Валова
Светлана Владимировна

Веремьева
Наталья Михайловна

Вихрова
Елена Денисовна 

Володина
Валентина Ивановна

Воробьев
Дмитрий Андреевич

Воробьева
Татьяна Вячеславовна

Воронина
Светлана Вячеславовна

Втюрина
Людмила Ивановна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №521

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№2069

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№2059

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной № 683

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 192

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №979

методист Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №536

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1465

руководитель структурного подразделения
Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Москвы гимназии №1534



Г абитадзе
Людмила Викторовна

Г аврилова 
Наталья Петровна

Г агарин
Николай Игоревич

Г айдук
Лада Вячеславовна 

Ганина
Елена Владимировна 

Гаямова
Светлан Юрьевна

Г неушева 
Лариса Ивановна

Голова
Татьяна Леонидовна

Головкина
Людмила Алексеевна

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№820 '

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№479

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы кадетской школы- 
интерната №10 «Московский кадетский корпус 
полиции»

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1909

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1423

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №293

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1189 имени И,В.Курчатова

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №123

Заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы лицея №1550

Г олубь руководитель структурного подразделения



Светлана Ивановна Г осударственного бюджетного образовательного
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1945

Гонор
Елена Вячеславовна

Гончарова 
Елена Анатольевна

Горелова
Валентина Михайловна

Горюнова 
Ольга Юрьевна

Гращенкова 
Ольга Анатольевна

Гребенник 
Андрей Тарасович

Григорьев
Дмитрий Викторович

Г риценко 
Игорь Павлович

педагог-организатор Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№2089 '

учитель-методист Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1256

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы с углубленным 
изучением английского и немецкого языков 
№1308

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1242

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы центра образования 
№1861 «Загорье»

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1344 '

руководитель структурного подразделения
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №962

заместитель директора по воспитательной работе 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №48



Гуров
Сергей Владимирович 

Гусаров
Александр Викторович

Гусева
Елена Прокофьевна 

Гусева
Татьяна Анатольевна

Давидович 
Анна Павловна

Данилова 
Елена Витальевна

Данкева
Надежда Викторовна

Демидова 
Елена Васильевна

Денисова
Татьяна Валерьевна

Дербенцева 
Татьяна Валентиновна

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы лицея №1523

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1416

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №480

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1018

педагог-организатор Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1051

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№665

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы лицея №1571

методист Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1474

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы Государственная столичная гимназия

директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы №87



Деревянко 
Виталий Валерьевич

Дерябкина 
Елена Сергеевна

Диденко
Ирина Николаевна

Дикун
Иван Иванович

Дороничева
Светлана Владимировна 

Дроботова
Екатерина Григорьевна

Дрожжи лова 
Надежда Владимировна

Дьяченко 
Наталья Юрьевна

Дкжова
Райфа Робертовна

Евдокимова 
Ирина Петровна

заместитель руководителя структурного 
подразделения Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1694

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №45

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
вечерней (сменной) общеобразовательной школы 
№90

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №391

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1353

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии №1544

Педагог-организатор Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1794

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы Центра образования №1463

учитель информатики Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№796

заместитель директора по учебно-воспитательной
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы



средней общеобразовательной школы №2086

Евтропова
Наталья Альбертовна 

Егоров
Сергей Сергеевич

Егорова
Ирина Григорьевна 

Екамасова
Наталья Михайловна

Елькина
Наталья Георгиевна

Ерина
Надежда Михайловна

Ермакова
Елена Александровна

Железняк
Алексей Александрович

Живелева 
Елена Юрьевна

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
Центра образования № 1491

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№356

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №282

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №554

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2102

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №878

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №585

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №237

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №847



Жукова
Наталья Васильевна

Журавлева 
Светлана Викторовна

Забродская 
Наталья Викторовна

Зажигалина 
Наталья Николаевна

Захарова
Оксана Владимировна

Зенина
Людмила
Александровна

Зеренинов
Дмитрий Александрович 

Зилотина
Татьяна Михайловна

Зубарева
Наталья Вячеславовна

Зханина 
Ольга Ивановна

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№365 '

Заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии №1576

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1221

методист Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №945

заведующий отделом воспитательной работы 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №956

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1679

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы гимназии №1503

Заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1466

заместитель директора Муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение 
городского округа Щербинка в городе Москве 
средняя общеобразовательная школа № 4

директор Муниципального бюджетного
образовательного учреждения городского округа
Щербинка в городе Москве средней



Иванов
Олег Александрович

Иванова
Валентина
Владимировна

Иванова
Ирина Вячеславовна

Иванова
Оксана Ильдусовна

Иванова
Татьяна Викторовна

Ивасичек
Марина Евгеньевна

Игнатенко
Валентина Николаевна

Игнатова
Мария Викторовна

общеобразовательной школы №5 имени Героя 
Советского Союза гвардии майора О.А.Юрасова

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №289

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1652

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
гимназии №625

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением иностранных языков 
№1298 '

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением французского языка 
№1248 "

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №58!

заведующий библиотекой Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№863

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№587

Ильина учитель Государственного бюджетного



Лариса Евгеньевна 

Исаева
Светлана Васильевна

Кавыршина
Светлана
Владимировна

Казакова 
Анна Валериевна

Калтыгина 
Наталья Эдуардовна

Каманина 
Татьяна Иосифовна

Камышова 
Елена Николаевна

Карабанова 
Алла Юрьевна

Карнаушкина
Людмила
Дмитриевна

Карпунова 
Наталия Михайловна

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1319

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии №1595

образовательного учреждения города Москвы
центра образования №1449

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №604

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №296

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1301

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением иностранных языков 
№1293 '

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2046

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 485

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы лицея №1564 имени Героя Советского 
Союза А.П.Белобородова



Каулина
Жанна Дмитриевна

Кашпар 
Инна Ивановна

Кирилова
Людмила Владимировна

Кирпетнёва 
Лариса Борисовна

Киселева
Татьяна Леонидовна 

Кисленко
Лилия Михайловна

Клименко
Галина Михайловна

Клоков
Денис Юрьевич 

Коваленко
Людмила Николаевна

Ковшов
Владимир Львович

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы Кадетской школы №1702 «петровский 
кадетский корпус»

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1486

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№409

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №37

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии №1577

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1159

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №204

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
лицея №1574

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №933

директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы №2048



Кожевникова 
Наталья Алексеевна

Козлова
Ирина Петровна

Колесникова 
Вера Михайловна

Колотова
Галина Анатольевна

Комарова 
Инна Генриковна

Конева
Ольга Лазаревна 

Коновалов
Константин Михайлович

Коновалова 
Ольга Александровна

Коновалова 
Татьяна Васильевна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1073

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№277 ’

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №121

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1920

учитель иностранных языков Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1320

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1811

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы Гимназии №1748 
«Вертикаль»

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №304

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №1271

Копытова заместитель директора по учебно-воспитательной



Ирина Викторовна

Коробанов
Алексей Александрович 

Короткова
Надежда Дмитриевна

Корытникова 
Светлана Николаевна

Кость
Ирина Алексеевна

Косырева 
Анна Юрьевна

Котлярова 
Елена Евгеньевна

Кошкина
Татьяна Владимировна 

Кракова
Наталья Александровна

Кротов
Александр
Владимирович

работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №932

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1454

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1475

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№89 имени А.П. Маресьева

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№554

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №871

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1924

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1164

исполняющий обязанности директора
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1946

директор Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы №2071



Крылов
Андрей Владимирович

Крылова
Марина Александровна

Куделина 
Лидия Германовна

Кудряшова 
Марина Геннадьевна

Кузнецов
Вольдемар
Владимирович

Кузнецова 
Елена Николаевна

Кузнецова
Светлана Валентиновна

Кукушкина 
Анна Сергеевна

Кулаков
Алексей Александрович

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1590

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№ 1025

заместитель руководителя структурного 
подразделения Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1694

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1995

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №149

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы гимназии №1599

учитель географии Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №419

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии №1542

исполняющий обязанности директора
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №2047

Кулина заместитель директора Государственного



Тамара Ивановна

Курнешова
Екатерина
Владимировна

Курнешова 
Елена Николаевна

Курушин
Владимир
Константинович

Лабутина
Светлана Александровна

Лазарева 
Елена Ивановна

Лакиза
Екатерина
Станиславовна

Ларькина 
Надежда Ивановна

Ласкавая
Елена Алексеевна

Лаушкина 
Лариса Николаевна

бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№422 «Перово»

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы № 1269

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №661

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1601

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1847

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2016

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
кадетской школы №1785 «Таганский кадетский 
корпус»

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
Гимназии №1579

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1010  '

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного



учреждения города Москвы средней
общеобразовательной школы №1007

Левина
Ольга Владимировна

Левченко
Марина Викторовна

Локалов
Виктор Николаевич

Ломакина
Людмила
Александровна

Лошакова
Светлана Викторовна 

Лукина
Юлия Владимировна

Лупанова
Светлана Федоровна

Лушпаева
Надежда Викторовна

Л ы марь
Екатерина Андреевна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2008

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1103

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №262

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №568

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №417

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№787

заместитель директора по воспитательной работе 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №514

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№402 '

учитель Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы



средней общеобразовательной школы №1485

Лысякова
Татьяна Вениаминовна

Лютикова
Галина Анатольевна

Макаренко 
Ирина Сергеевна

Макаренкова 
Светлана Борисовна

Макарова
Галина Владимировна

Макарова 
Ольга Евгеньевна

Макарова
Татьяна Владиславовна

Макина
Светлана Ивановна

Малашкевич 
Екатерина Юрьевна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1272

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1133

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №963

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№905

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №725 
директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №842

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1

методист государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов 
городского методического центра Департамента 
образования города Москвы

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1414



Манцевич 
Галина Петровна

Марченко
Наталья Николаевна

Мешкова
Светлана Анатольевна

Мирзалиева 
Ирина Викторовна

Мирзоян
Инга Геннадиевна

Михайлова 
Елена Анатольевна

Михайлова 
Лариса Николаевна

Михайлова
Наталья
Владимировна

Михайлова
Светлана
Павловна

Мишкин
Илья Геннадьевич

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№265

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№ 1005 «Алые паруса»

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы Гимназии №1404 «Гамма»

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №686

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №155

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1560

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1980

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №338

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1934

учитель Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы



средней общеобразовательной школы №1367

Моисеева
Марина Владимировна

Моисеенкова 
Татьяна Михайловна

Монахова
Наталия Геннадьевна

Морозова
Галина Вячеславовна

Морозова 
Ольга Евгеньевна

Морозова
Светлана Михайловна

Морозова
Татьяна Евгеньевна

Мухамедова 
Зана Вильевна

Навродский
Дмитрий
Константинович

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
гимназии №1540

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1474 '

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№376

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №93 1

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1305

методист государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов 
городского методического центра Департамента 
образования города Москвы

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы Лицея № 1598

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №539

учитель Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы №227



Назаров
Андрей Юрьевич

Найденова 
Елена Витальевна

Наумова
Елена Михайловна

Иедосеко
Светлана
Николаевна

Нестерова
Татьяна Викторовна

Нестина
Ольга Васильевна

Нечай
Елена Евгеньевна

Никанорова 
Нина Николаевна

Никитенко 
Анастасия Юрьевна

учитель химии и биологии Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы Центра образования №429 «Соколиная 
гора»

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№423

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №982

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№499

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1948

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением иностранных языков 
№1900

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№79

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат II вида № 22

руководитель структурного подразделения
Г осударственного бюджетного образовательного



Николаев 
Антон Сергеевич

Николаева 
Лариса Николаевна

Николаева 
Марина Семёновна

Новиков
Василий Анатольевич

Новиков
Петр Дмитриевич

Новикова
Ирина Владимировна

Новосельцева 
Наталья Викторовна

Носкова
Светлана Евгеньевна

Носырев
Александр Алексеевич

заместитель директора по безопасности 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы Гимназии №1532

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы Гимназии № 1504

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1941

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1167

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы центра образования 
№2006

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы специальной 
общеобразовательной школы №1

заместитель директора Автономной
некоммерческой организации Средней 
Общеобразовательной Школы «Колибри»

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№2061 '

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центр образования №975

учреждения города Москвы средней
общеобразовательной школы №626

Обливина заместитель директора Государственного



Светлана Юрьевна

Овчинникова 
Инесса Владимировна

Орланская 
Елена Викторовна

Орлова
Наталья Владимировна

Павлов
Андрей Юрьевич

Павлова
Галина Федоровна

Панкин
Павел Павлович

Парамонова 
Татьяна Викторовна

Певзнер
Татьяна Фёдоровна

бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№883

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1282

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2045

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №2056

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы центра образования 
№1494 '

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №628

и.о.директора (резерв) Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1741

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№308 '

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №949

Першагина заместитель директора по учебно-воспитательной



Татьяна Юрьевна работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №426

Петрова
Светлана Владимировна

Петровский 
Роман Валерьевич

Пиреева
Эльфира

Пичугина
Наталья Викторовна

Подвальная 
Елена Владимировна

Подлесная 
Лариса Юрьевна

Позднякова 
Наталья Алексеевна

Полежаева 
Елена Михайловна

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№97

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№762

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе (безопасность) Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№915

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №566

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
специальной (коррекционной)
общеобразовательной школы VIII вида №486

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №267

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением иностранных
языков№1295

учитель русского языка и литературы 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №797



Полонская 
Янина Аркадьевна

Полосина
Ольга Станиславовна

Поляцко
Галина Алексеевна

Пономарева 
Мария Викторовна

Попов
Михаил Вячеславович

Попова
Марина Викторовна

Постникова 
Елена Александровна

Прибыткова 
Мария Борисовна

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы общеобразовательной 
школы-интерната среднего (полного) общего 
образования с углубленным изучением отдельных 
предметов №16

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1155

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1905

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№424

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №2070

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1474

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1265

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы Измайловская 
гимназия № 1508

Привалова заместитель директора Государственного



Нина Ивановна

Просолова 
Ольга Егоровна

Пугина
Оксана Анатольевна

Путятина
Татьяна Александровна

Родина
Галина Владимировна

Родина
Марина Владимировна

Рольнова
Светлана Николаевна

Романова
Ольга Владимировна

Романова
Татьяна
Владимировна

бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1317 '

социальный педагог Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№891

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№86 имени М.Е.Катукова

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №851

заместитель директора Федерального
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального 
образования гимназия Московского
государственного университета путей сообщения

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1257

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного автономного
образовательного учреждения города Москвы 
центра образования №548 «Царицыно»

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2103

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №777



Ропотан
Ольга Вячеславовна 

Рублева
Лилия Федоровна 

Рыбакова
Евгения Валентиновна

Рыкина
Наталия Олеговна

Рыкова
Татьяна Михайловна

Рязанов
Олег Александрович

Савкин
Олег Игоревич

Самойлик 
Елена Васильевна

Самохвалова 
Наталья Николаевна

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №14

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №698

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №924

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№254 '

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1194

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы кадетской школы-интерната №8 
«Московский кадетский корпус юстиции»

специалист по обеспечению безопасности 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1098

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№56

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1287

Сарбеева заместитель директора Г осударственного



Яна  Юрьевна

Саргсян
Марине Людвиковна

Сельцова
Татьяна Алексеевна

Семенова 
Ирина Викторовна

Сипатова
Ольга
Владимировна

Словак
Татьяна Олеговна

Слубская 
Елена Викторовна

Смирнов
Александр
Владимирович

Смирнова
Анна
Леонидовна

Смирнова
Наталья Анатольевна

бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1222

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№694

рук. структурного подразделения
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №870

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1120

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№509 '

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №188

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1726

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
центра образования №943

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии №1566

заместитель директора Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения города



Смышляева
Людмила Владимировна 

Соколова
Ольга Анатольевна

Соловьёва
Елена Владимировна 

Соловьева
Светлана Васильевна

Солодовникова 
Ольга Владимировна

Сорокина
Людмила Владимировна

Старикова 
Оксана Евгеньевна

Стасенко
Наталия Вячеславовна

Степанова 
Елена Викторовна

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №396

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№712 '
директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1225

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №2091

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №198

методист государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов 
городского методического центра Департамента 
образования города Москвы

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1055

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №420

Москвы средней общеобразовательной школы
№324 «Жар-птица»

руководитель структурного подразделения
Государственного бюджетного образовательного



учреждения города Москвы гимназии №1507

Степанова
Наталья Владимировна 

Степина
Елена Евгеньевна

Стражникова 
Юлия Игоревна

Стрикова 
Ольга Алексеевна

Субботина 
Ирина Николаевна

Суворов
Александр
Вячеславович

Сударикова 
Наталия Анатольевна

Сузикова
Инесса Алексеевна

Суловьева
Татьяна Михайловна

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы центра образования №1296

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№654 имени А.Д.Фридмана

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №2085

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №439

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1420

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1416

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№732

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1910

методист государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
дополнительного профессионального образования



Тарасенко 
Полина Ивановна

Тарасова
Надежда Михайловна 

Тарасова
Татьяна Георгиевна

Татарченко 
Валентин Викторович

Татуйко
Наталья Евгеньевна

Тверская
Наталия Викторовна 

Тептя
Татьяна Петровна

Тимофеева 
Елена Юрьевна

Ткаченко
Елена Анатольевна

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
центра образования № 1186

методист Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1424

педагог-организатор Г осударственного
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1363

специалист по обеспечению безопасности 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №230

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№2084 '

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №345

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1594

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1017

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№2077

(повышения квалификации) специалистов
городского методического центра Департамента
образования города Москвы



Ткачук
Игорь Геннадьевич

Токмакова 
Ирина Вячеславовна

Толкачева 
Елена Борисовна

Трегубова 
Елена Валерьевна

Тришанова 
Марина Борисовна

Троицкий 
Павел Сергеевич

Туба
Давор Симович

Турбабина 
Ольга Валерьевна

Удодова 
Ольга Сергеевна

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1022

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1788

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №556

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1138

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии №1551

заместитель руководителя Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№656

заместитель директора по ИКТ Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№113

заместитель директора Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Средней общеобразовательной школы№2» 
городского округа Троицк в городе Москве

учитель Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы №278



Устинова 
Надежда Ивановна

Федорова 
Татьяна Олеговна

Федосова 
Ольга Ивановна

Федюшина 
Эльвира Евгеноевна

Федянина 
Анна Юрьевна

Филатов
Максим Петрович

Филатова
Надежда Михайловна

Филева
Наталия Павловна

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1411

методист Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1284

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы с углубленным 
изучением английского языка №1238

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1998

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы гимназии №1529

заместитель директора по административно
хозяйственной части Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№856

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №880

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
специальной (коррекционной)
общеобразовательной школы-интерната V вида 
№28

Филькина руководитель структурного подразделения
Виктория Михайловна Г осударственного бюджетного образовательного

учреждения города Москвы гимназии №1529



Фирсова
Людмила Николаевна

Фирсова
Наталья Николаевна

Фокина
Елена Николаевна 

Фролова
Людмила Павловна

Хазова
Оксана Сергеевна

Хлюстова
Татьяна Владимировна

Царькова
Наталия Анатольевна

Чеверёва
Эльвира Васильевна 

Черникова
Ирина Станиславовна

Руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1474

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1355

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2087

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№672

учитель иностранных языков Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№386

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1507

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№854

учитель Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №684

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№118



Черникова
Светлана Валентиновна

Чернышова 
Ольга Борисовна

Чертова
Инна Алексеевна

Чикарева Марина 
Анатольевна

Чистова
Татьяна Михайловна

Чувелева
Ольга Николаевна

Чуднова
Светлана Николаевна

Шаломеенко 
Ирина Петровна

Шамне
Лариса Георгиевна 

Шахова
Ольга Борисовна

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1935

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии №1515

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№773 ’

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы гимназии № 1522

заместитель директора Государственного
бюджетного образовательного учреждения города
Москвы центра образования №1434

методист Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №535

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
центра образования №936

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы лицея №504

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №852

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы центра образования 
№1403 ’



Шашкова
Елена Владимировна 

Шевчук
Светлана Витальевна

Шегаева
Оксана Валериевна 

Шелкова
Наталия Михайловна

Шнейдер
Елена Вильгельмовна

Шовкалюк 
Оксана Вячеславовна

Шувалова 
Ольга Валерьевна

Шумова
Екатерина Сергеевна

Щипкова 
Татьяна Юрьевна

учитель Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1211

руководитель структурного подразделения 
Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №1716

директор Г осударственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №604

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2055

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением иностранных языков 
№1399

заместитель директора Государственное 
бюджетное образовательное учреждение города 
Москвы специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа VIII вида № 30

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №657

педагог дополнительного образования
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 324 «Жар-птица»

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
центра образования №1240

Ювко заместитель директора Государственного



Валентина
Александровна

Юдина
Людмила Федоровна

Юдочкина 
Галина Николаевна

Юшина
Валерия Валерьевна 

Юшина
Галина Михайловна

Яворская 
Елена Георгиевна

Языкова
Светлана Александровна

Яковлев
Максим Леонидович

Яковлева
Раиса
Евгеньевна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №2103

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы гимназии №1536

педагог-психолог Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №968

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №170

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№305

исполняющий обязанности директора
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №603

руководитель структурного подразделения 
Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения города Москвы средней 
общеобразовательной школы №761

заместитель директора Государственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№519

бюджетного образовательного учреждения города
Москвы средней общеобразовательной школы №1

Якунин
Павел Олегович

учитель Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы
средней общеобразовательной школы №296



Янина
Елена Владимировна

Яровикова 
Наталья Васильевна

Ясинова
Анна Владимировна

Ясинская 
Юлия Сергеевна

Яценко
Ольга Викторовна

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№405

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы № 119

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1692

директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Москвы 
средней общеобразовательной школы №1621

заместитель директора Г осударственного 
бюджетного образовательного учреждения города 
Москвы средней общеобразовательной школы 
№1489


